１４時 厚生労働省同時発表

                                                          岐阜県政記者クラブ加盟社各位

 令和５年１０月１６日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

県民生活課 事業者指導係 河村 広美
内線 3017
直通 058-272-8196
FAX  058-278-2889

令和５年度消費生活協同組合（連合会）等に対する

厚生労働大臣表彰について

 厚生労働省では、消費者生活協同組合法の理念に則って健全な事業運営を行い、他の模範と認めら

れる消費生活協同組合及び消費生活協同組合連合会並びに組合役員に対し表彰を行っています。

  このたび、本県では下記のとおり被表彰者が決定され、表彰式が開催されますので、お知らせし

ます。

記

１ 被表彰者

 （１）組合表彰

【被表彰者】 岐阜県民共済生活協同組合

    【代表者】 代表理事理事長 林
はやし

 直美
な お み

【功績概要】 公正・迅速な事業運営に努め、寄付等を通じた福祉・文化活動を行うなど、

組合員の生活向上及び地域社会の発展に資する活動において貢献した。

 【連絡先】 岐阜県民共済生活協同組合

        岐阜市茜部菱野２－８２－１

        ＴＥＬ：０５８－２７６－００２６

 （２）個人表彰

【被表彰者】 片桐
かたぎり

 学
まなぶ

【現職名】 岐阜県学校生活協同組合 代表理事専務理事

【功績概要】 地域社会との調和に努め、福祉活動等への取組みや組合員の生活全般に

わたる活動の推進に貢献した。

【連絡先】 岐阜県学校生活協同組合

            岐阜市茜部菱野４－１０３

            ＴＥＬ：０５８－２７２－９５１１

２ 表彰式

  日 時：令和５年１０月２３日（月） １４：００～１４：３０

  場 所：ベルサール虎ノ門（東京都港区虎ノ門２－２－１ 住友不動産虎ノ門タワー ２Ｆ）

３ その他

  今回の受賞数（全国）   組合 ３１団体   個人 ２９名

  岐阜県の過去の受賞数   組合  ５団体   個人  ４名